平成 29 年 4 月 28 日

各 位

会 社 名 伊藤忠エネクス株式会社

代表者名 代表取締役社長 岡田 賢二

（コード：8133 東証第１部）

問合せ先 ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ ･ ｺ ﾐ ｭ ﾆ ｹ ｰ ｼ ｮ ﾝ室

室長 青柳 匡彦

（TEL：03-6327-8003）

中期経営計画の策定に関するお知らせ

当社グループは、2017年～2018年度までの2ヵ年を対象とする、中期経営計画『Moving2018

つなぐ 未来』を策定いたしましたので、お知らせいたします。

記

＜中計経営計画の概要＞

１． 計画名称：

２． 期間：

２ヵ年（2017年度～2018年度）

３． 基本方針

『未来の成長に、つなぐ』～収益基盤の再構築～

① 資 産 の 最 適 化：収益性・成長性を追求した資産入替の加速

② 収 益 力 の 向 上：売上総利益経費率を指標に収益効率を高める

③ 顧 客 基 盤 の 開 拓：電力ビジネスを横展開させ、未来小売志向で顧客基盤を拡大

『グループの人や機能を、つなぐ』～組織基盤の再整備～

① 組 織 力 の 強 化：グループ経営の基盤整備により組織力を強める

② 自律型人材育成：ミッションを明確にし、自律型人材を育てる

③ ENEX EARLY BIRD：短時間で高パフォーマンスを発揮する働き方を推進

４． 定量計画（2018年度）

① 営業活動に係る利益：185億円

② 当社株主に帰属する当期純利益：108億円

③ ROE：9.0％以上

本計画詳細につきましては2017年5月中旬に改めて公表させて頂く予定です。

  以 上

会 社 名 伊藤忠エネクス株式会社

代表者名 代表取締役社長 岡田 賢二

（コード：8133 東証第１部）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室

室長 青柳 匡彦

（TEL：03-6327-8003）